20/09/2022 13:37 SEI/IFRO - 1724348 - Resultado Final

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1842542&infra_siste… 1/4

RESULTADO FINAL EDITAL Nº 24/2022/CAC - CGAB/IFRO

PROCESSO SEI Nº 23243.012306/2022-75

DOCUMENTO SEI Nº 1724348

EDITAL DE SELEÇÃO DE CANDIDATOS AOS CURSOS DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA DO

DEPARTAMENTO DE EXTENSÃO - CAMPUS CACOAL
MODALIDADE DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA (EAD)

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CACOAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE RONDÔNIA - IFRO, no uso de suas atribuições legais e da competência que lhe foi delegada por
meio do Artigo 177 do Regimento Geral e Portaria n° 41, de 12 de janeiro de 2017, torna público o RESULTADO FINAL
DA 1ª CHAMADA do Edital de seleção de candidatos aos cursos de Formação Inicial e Continuada do Departamento de
Extensão, Campus Cacoal, ofertados na modalidade de Educação a Distância (EaD) , de acordo com as disposições a
seguir.

CURSO DE FORMAÇÃO CONTINUADA EM REDAÇÃO ACADÊMICA E PROFISSIONAL NA MODALIDADE EAD
CANDIDATO/CANDIDATA  Nº MATRÍCULA SITUAÇÃO

ADÉLIA DA DA SILVA SARAIVA 2022210890045 Matriculado
ADRIANA HELOISA TORATTI 2022210890020 Matriculado

ALAN MICHEL DE OLIVEIRA FERREIRA 2022210890027 Matriculado
ALESSANDRO DOS SANTOS SOUZA 2022210890009 Matriculado

ALEXANDRO FARIAS DE CARVALHO 2022210890037 Matriculado
ALINE JUNIA GONÇALVES SANTOS 2022210890017 Matriculado

ALINE MIRELLI ALVES DA SILVA 2022210890049 Matriculado
ALINE NAIARA DE MIRANDA BEZERRA 2022210890050 Matriculado
ANDRÉIA CARDOSO DO NASCIMENTO 2022210890034 Matriculado

ANDRÉ MAGRI RIBEIRO DE MELO 2022210890028 Matriculado
ANDRESSA ALBINO FRANCO 2022210890010 Matriculado

ANDRIÊ MARQUES SANTOS DE ARAÚJO 2022210890004 Matriculado
BEATRIZ DE FREITAS CORRÊA 2022210890033 Matriculado

BIANCA QUEILA DOS SANTOS RODRIGUES 2022210890002 Matriculado
BRENDA ALVES DA SILVA 2022210890044 Matriculado

BRUNA CAROLINE COSTA DO ROSÁRIO 2022210890015 Matriculado
CAMILLI MEIRA SANTOS SILVA 2022210890036 Matriculado

CLINGER RODRIGO ROSA 2022210890013 Matriculado
CRISTIANE ALMEIDA 2022210890018 Matriculado

DÂMARIS LIMA DE OLIVEIRA 2022210890048 Matriculado
DENISE DA SILVA OLIVEIRA 2022210890041 Matriculado

EDUARDO DAS CHAGAS FERREIRA 2022210890029 Matriculado
EDVANDO JORGE JACINTO DA SILVA 2022210890012 Matriculado

EMILY DE SOUZA 2022210890035 Matriculado
GABRIELA CARVALHO IUMATTI XAIVER 2022210890025 Matriculado

GEOVANNA BASTOS BARRETO 2022210890038 Matriculado
GERALDO APARECIDO DA SILVA 2022210890005 Matriculado

GEVERSON OLIVER DE ASSIS OLIVEIRA 2022210890006 Matriculado

20/09/2022 13:37 SEI/IFRO - 1724348 - Resultado Final

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1842542&infra_siste… 2/4

GIOVANA DE AMORIM BRITO 2022210890021 Matriculado
GUILHERME BARBOSA 2022210890008 Matriculado

HAROLDO WILSON DA SILVA 2022210890003 Matriculado
INGRID FERREIRA COSTA SANTOS 2022210890051 Matriculado

IRANILDO DE PAIVA ROBERTO 2022210890014 Matriculado
ITALO CARLOS FONSÊCA BARBOSA 2022210890019 Matriculado
IZABELLY CRISTINNE ALVES DE SA 2022210890001 Matriculado

IZANEIDE SILVA DA SILVA 2022210890042 Matriculado
JOSÉ EDSON BENTO DE SOUZA 2022210890039 Matriculado

JOSIMAR PEREIRA DO NASCIMENTO 2022210890007 Matriculado
JULIANA RODRIGUES 2022210890023 Matriculado

KALINE CRISTINA RODRIGUES MARTINS 2022210890030 Matriculado
MARIA SOLANGE FERREIRA GOMES 2022210890024 Matriculado

MIRELLA ANN DE CARVALHO BARROS DA SILVA 2022210890046 Matriculado
MIRIAN BONAFÉ DOS SANTOS 2022210890016 Matriculado

NICELANDIA MENDES NOGUEIRA 2022210890031 Matriculado
RUTE BARBOSA DA SILVA 2022210890026 Matriculado

SOLANGE SANTOS FAGUNDE 2022210890040 Matriculado
TARCISIO BRAGA MARQUES MATOS 2022210890022 Matriculado

VALTER DA SILVA MIRANDA 2022210890032 Matriculado
VÂNIA APARECIDA RODRIGUES DA SILVA 2022210890047 Matriculado

VICTOR PEREIRA MOURA DOS SANTOS 2022210890043 Matriculado
WANESSA SILVA FERNANDES 2022210890011 Matriculado

CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL EM OPERADOR DE CAIXA NA MODALIDADE EAD
CANDIDATO/CANDIDATA  Nº MATRÍCULA SITUAÇÃO

ANA CLAUDIA DA SILVA FERREIRA 2022210910019 Matriculado
ANA KAROLINY RODRIGUES DE MORAES 2022210910037 Matriculado

ANA PAULA SANTINI GONÇALVES DE AGUIAR 2022210910031 Matriculado
ÂNGELA CARDOSO DE ABREU 2022210910030 Matriculado

BRUNO DE SOUZA 2022210910032 Matriculado
CAIO AUGUSTO SOUZA ARAÚJO 2022210910009 Matriculado

CAMILA SOUZA SILVA 2022210910013 Matriculado
DEISIANE RIBEIRO GUSMÃO 2022210910015 Matriculado

ELIEL COELHO PENA 2022210910024 Matriculado
FABÍOLA MARQUES ALVES DOS SANTOS 2022210910005 Matriculado

FRANCISCO DE ASSIS APARECIDO MESSIAS DOS SANTOS 2022210910008 Matriculado
GERCIANA MARCELINO DE ARAÚJO 2022210910028 Matriculado

GLÁUCIA SALUSTIANO DA SILVA 2022210910033 Matriculado
IONE ANTUNES LEMOS 2022210910034 Matriculado

ISABELLA CAROLINE MARCULINO DA SILVA BERTOLINE 2022210910023 Matriculado
JOSÉ ANDERSON BARBOSA BATISTA 2022210910014 Matriculado

KALINE LINHARES DE FRANÇA SILVA 2022210910004 Matriculado
KASSIELY JALES SANTANA PEREIRA 2022210910029 Matriculado

LEANDRA GOLVIM ROSAS 2022210910035 Matriculado
LEANDRA LAIS DA SILVA 2022210910022 Matriculado
LEANDRA NINA MUNIZ 2022210910025 Matriculado

LÍCIA MARIA PEREIRA DE FREITAS 2022210910006 Matriculado
LOURANHY FERREIRA BONFIM 2022210910021 Matriculado

MARIA APARECIDA TEIXEIRA BATISTA 2022210910018 Matriculado

20/09/2022 13:37 SEI/IFRO - 1724348 - Resultado Final

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1842542&infra_siste… 3/4

MARIA BEATRIZ TERRA DOS SANTOS MINERVINO 2022210910002 Matriculado
MARIA DA GUIA RUFINO DE ARAÚJO LEITE 2022210910020 Matriculado

MARIA LUCIANA TIBURTINO DE LIMA 2022210910001 Matriculado
MATHEUS DOS SANTOS ADORNO 2022210910036 Matriculado

MICHELE STEPHANIE DA SILVA HONORATO 2022210910010 Matriculado
ORIANI CARDOSO DA SILVA 2022210910011 Matriculado
SABRINA SILVA DA COSTA 2022210910017 Matriculado

SHIRLEY CALIXTO DA SILVA 2022210910026 Matriculado
THIAGO HORA DE OLIVEIRA 2022210910016 Matriculado

WYLLMA ALEXANDRINA DA ROCHA SILVA 2022210910003 Matriculado
YVES NAIKA JEAN JULES 2022210910007 Matriculado

CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL DE CUIDADORA INFANTIL
NOME SITUACAO PRE MATRICULA

ALAIDE DIECKMANN Deferido
HAYLLA KAROLAYNE PEREIRA RABELO Deferido

HUGO HERMANO DA COSTA CASTRO Deferido
MILENA RODRIGUES DA SILVA Deferido

RUTE FELIX LEÃO Deferido
BRENO ALEF ALBUQUERQUE AGUIAR Deferido

FERNANDA CARLA ABREU LIMA Deferido
EDILTON FERREIRA LIMA Deferido
BRUNA SANTOS DA SILVA Deferido

RENATA CRISTINA DE SOUZA E SILVA Deferido
CICERA LUCIANA DA SILVA BARBOSA Deferido

IVONEIDE CONCEIÇÃO DINIZ Deferido
ARI MOURÃO DE ARAUJO Deferido
GISELE FERNANDES LIRA Deferido

MARIA DE LOURDES LIMA DE SALES Deferido
FRANCISCA RANIELE SANTOS TOME Deferido
VANÊSSA DOMINGUETI SILVA BRITO Deferido

EDINEIA ANTUNES ELIAS Deferido
ANDRESSA ALBINO FRANCO Deferido

LUANA COSTA CRISTINO SEVERINO Deferido
RAIMUNDA LICE LIMA MORAES Deferido

JÉSSICA THAMYRIS AGUIAR DA SILVA Deferido
ADRIANA BATISTA DE MORAES Deferido

FRANCISCA LUANA DA CONCEIÇÃO ARAÚJO Deferido
SIRLENE ALVES DOS SANTOS ROCHA Deferido

INÊS ROBERTA OLIVEIRA Deferido
GERALDO APARECIDO DA SILVA Deferido

RENATA VELASCO SALES Deferido
ELLEN NATASHA GOMES DE SOUSA Deferido

RONALDO EMINA Deferido
CLAUDIA PEREIRA DO NASCIMENTO Deferido

IVANETE CARVALHO PEREIRA DEMONEL Deferido
MATHEUS DE AGUIAR ROCHA Deferido

JORDANA DA SILVA LOPES Deferido
MACILENE FERNANDES DA SILVA Deferido

20/09/2022 13:37 SEI/IFRO - 1724348 - Resultado Final

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1842542&infra_siste… 4/4

ELMA BARBOSA QUEIRÓZ Deferido
SUELEN SOARES DANTAS Deferido

EUZIANA COELHO CORREA Deferido
FRANCIELCIO SILVA DA COSTA Deferido

Documento assinado eletronicamente por Davys Sleman de Negreiros, Diretor(a) Geral, em 20/09/2022, às 12:21,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1724348 e o código CRC
CD6AD928.

Referência: Processo nº 23243.012306/2022-75 - http://www.ifro.edu.br SEI nº 1724348

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0